[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 года
№ 14
О признании недействующим  пункта 4.15 Положения о  порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 22.02.2012 г. № 316

В соответствии с решением Шилкинского районного суда Забайкальского края от 03.07.2012 года и апелляционным определением судебной коллегии по гражданским делам Забайкальского краевого суда Совет муниципального района

РЕШИЛ:

1. Признать недействующим с момента принятия пункт 4.15 Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 22.02.2012 года № 316, в части указания на предоставление 25 % мест в дошкольных образовательных учреждениях от общего количества мест вне очереди   детям, имеющим право первоочередного предоставления мест, и распределения 75%  мест  от общего количества мест в дошкольном образовательном учреждении  по общей очереди.
Глава  муниципального района

Д.А. Пляскин